Ф.И.О.: Шустов Михаил Викторович

Ученая степень: доктор биологических наук

Ученое звание: профессор

Шифр специальности, по которой защищена диссертация: 03.02.12 — микология

Наименование организации – основного места работы: Федеральное государственное бюджетное учреждение науки «Главный ботанический сад им. Н.В. Цицина» РАН

Должность: заведующий отделом

Структурное подразделение: отдел флоры

Адрес места работы: 127276, г. Москва, ул. Ботаническая, д. 4

Телефон рабочий: 8 (9260)87-90-31

e-mail: mishashustov@yandex.ru

Список публикаций оппонента в рецензируемых источниках:

- 1. Шустов М.В. Дополнение в Красную книгу Самарской области: лишайник Glypholecia scabra (Pers.) Müll. Arg. // Бюллетень Главного ботанического сада. 2013. Вып. 199. №3. С. 22-25.
- 2. Шустов М.В. Жизненные формы лишайников Приволжской возвышенности // Бюллетень Главного ботанического сада. 2014. Вып. 200. № 4. С. 27 31.
- 3. Шустов М.В. Лишайники в Красных книгах Ульяновской и Самарской областей // Известия Самарскою научного центра РАН. 2015. Т. 17. № 6. С. 322-325.
- 4. Шустов М.В. Предложения в Красную книгу России: лишайники *Lassalia pensylvanica* (Hoffm.) Llano., *Lecanora crustacea* (Savicz) Zahlbr. и *Aspicillia trawbaicalica* Oxner // Известия Самарского научного центра РАН. 2015. Т.17. №6. С 326-329.
- 5. Шустов М.В. Лишайники // Красная книга Ульяновской области / Под науч. Ред. Е.А. Артемьевой, А.В. Масленникова, М.В. Корепова. Правительство Ульяновской области. Москва: Издательство «Буки Веди», 2015. С. 267-287.